

Walne Zebranie EFPSNT

W dn. 13–15 października 2016 r. w Wiedniu odbyło się XIII Walne Zebranie Europejskiej Federacji Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych (EFPSNT), na które byłem delegowany od Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy.

Kilka słów o EFPSNT. Propozycja zrzeszenia polonijnych stowarzyszeń technicznych w Europie wyszła z grona Stowarzyszenia Techników Polskich w Wielkiej Brytanii (STPwWB). W grudniu 2001 r. STPwWB zwróciło się do polonijnych stowarzyszeń inżynierskich w Austrii, Belgii, Francji i Niemiec z inicjatywą utworzenia Polonijnej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych w Europie. Jako pierwsze zaangażowało się Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Polskich we Francji (SITPF), wstępne spotkanie przedstawicieli obu stowarzyszeń odbyło się w Paryżu w marcu 2002 r. Na tym spotkaniu powołano Komitet Przygotowawczy, którego celem była praca nad Projektem Statutu Federacji. Już w następnych latach do grupy Stowarzyszeń Inicjujących dołączyło Zrzeszenie Federalne Polskich Inżynierów i Techników w Niemczech. 23 kwietnia 2004 r. Zarządy czterech Stowarzyszeń Inicjujących podpisały w Londynie Akt Założycielski Federacji. Zgodnie ze Statutem EFPSNT podstawowym celem Federacji jest: wspieranie integracji polonijnych środowisk naukowo-technicznych i techniczno-gospodarczych w Europie, uznając równocześnie ich niezależność i różnorodność; reprezentowanie wspólnych interesów polonijnych środowisk naukowo-technicznych i techniczno-gospodarczych wobec władz polskich, Unii Europejskiej oraz różnych organizacji międzynarodowych i pozarządowych. Zadaniem Federacji jest koordynacja działań i wymiana doświadczeń w zakresie szeroko pojętej popularyzacji polskiej kultury technicznej oraz propagowanie osiągnięć polskiej i polonijnej myśli naukowo-technicznej. Władzami utworzonej Federacji są:

1. Walne Zgromadzenie Reprezentantów Stowarzyszeń Członkowskich.
2. Zarząd Federacji jako główny organ programowy i nadzorczy, jest sprawowany na zasadzie jednorocznej rotacji przez Zarządy Członków Zwyczajnych.
3. Sekretariat Generalny, który jest wybierany na okres 3 lat.

Obecnie Federacja jednoczy pięć państw: Austrię, Francję, Niemcy, Wielką Brytanię i Litwę, którą w Federacji reprezentują dwie organizacje: Stowarzyszenie Techników i Inżynierów Polskich na Litwie oraz Stowarzyszenie Naukowców Polaków Litwy (SNPL). SNPL zostało przyjęte do EFPSNT w 2014 r. Bardziej szczegółową informację o EFPSNT można uzyskać na oficjalnej stronie Federacji pod adresem <http://www.efpsnt.eu>.

Organizatorem XIII Walnego Zebrania EFPSNT w Wiedniu było Stowarzyszenie Polskich Inżynierów i Techników w Austrii sprawujące w latach 2015–2016 jednoroczną kadencję. Współorganizatorem spotkania była Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Wiedniu oraz Wydział Promocji Handlu i Inwestycji tejże placówki.

Podstawowymi punktami porządku dziennego Zebrania Walnego było sprawozdanie Zarządu Federacji, Sekretariatu Generalnego oraz Komisji Statutowo-Rewizyjnej, a także przekazanie Zarządu Federacji na kadencję 2016–2017 reprezentantom Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Polskich we Francji. Poza tym na porządku dziennym były wybory Sekretarza Generalnego, jego Zastępcy, Skarbnika i Komisji Rewizyjnej. Sprawozdania ze swej działalności złożyli wszyscy przedstawiciele członków Federacji. Z ramienia SNPL złożyłem sprawozdanie z działalności naszego stowarzyszenia za okres od kwietnia 2015 r. do kwietnia 2016 r., w którym zostały wytyczone następujące kierunki naszego działania:

1. działalność organizacyjno-statutowa;
2. działalność naukowa;
3. działalność kulturalno-oświatowa, edukacyjna i promująca naukę;
4. współpraca krajowa i międzynarodowa.

Oprócz sprawozdań i spraw wyborczych sporo uwagi poświęcono realizacji postanowień XII Walnego Zebrania, redakcji i dystrybucji biuletynu informacyjnego „Flash Info”, funkcjonowaniu Kalendarium Federacji oraz nowej witryny internetowej. Odbyła się także dyskusja na temat działalności, organizacji i przyszłości Federacji.

Po zakończeniu XIII Zebrania Walnego EFPSNT został wydany komunikat prasowy o następującej treści:

Na Walnym Zebraniu Europejskiej Federacji Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych w Wiedniu w dniu 14.10.2016 r. powołane zostały nowe władze Federacji.

Na kadencję 2016-2019 zostali wybrani:

Fot. 1. Przekazanie Zarządu Federacji na kadencję 2016–2017 reprezentantom Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Polskich we Francji. Od lewa – Prezes VPI Józef Buczak, od prawa – Prezes SITPF Lucjan Sobkowiak



Źródło: archiwum własne prof. dra Wojciecha Stankiewicza.

Fot. 2. Sprawozdanie Sekretarza Generalnego EFPSNT Janusza Ptaka



Źródło: archiwum własne prof. dra Wojciecha Stankiewicza.

Fot. 3. Uczestnicy Zebrania Walnego EFPSNT w lokalu WPHiI RP



Źródło: archiwum własne prof. dra Wojciecha Stankiewicza.

Sekretariat Generalny:

Sekretarz Generalny – mgr inż. Janusz Ptak – SITPF (Francja)

Zastępca Sekretarza Generalnego – mgr inż. Andrzej Kajzer – ZFPITN (Niemcy)

Skarbnik – mgr inż. Katarzyna Andre-Marucha – SITPF (Francja)

Członkowie dokooptowani:

Koordinator ds. Admin. – Dipl. Ing. Bożena Prochaska – VPI (Austria)

Webmaster – mgr inż. Piotr Świeboda – STP (Wielka Brytania)

Reprezentanci stowarzyszeń członkowskich: mgr inż. Paweł Ryznar (VPI Austria), mgr inż. Krystyna Liziard (SITP Francja), inż. Arnold Piotrowicz (STIP Litwa), prof. Wojciech Stankiewicz (SNPL Litwa), mgr inż. Aleksandra Radziwińska-Michalczuk (ZFPIT w Niemczech), mgr inż. Michał Wroński (STP Wielka Brytania)

Przewodniczący Rady Naukowej: dr inż. Jacek Gierliński – STP (Wielka Brytania)

Koordinator Konwentu Seniorów: prof. dr inż. Ryszard Chmielowiec – STP (Wielka Brytania)

Zarząd Federacji na okres 2016/2017:

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Polskich we Francji (SITPF)

Prezes: mgr inż. Lucjan Sobkowiak

Fot. 4. Uczestnicy Zebrania Walnego EFPSNT przed wejściem do lokalu WPHiI RP



Źródło: archiwum własne prof. dra Wojciecha Stankiewicza.

Kilka słów o organizacji XIII Zebrania Walnego EFPSNT

Obchody rozpoczęły się w dn. 13 października w pięknej siedzibie Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Wiedniu. Uczestników XIII Walnego Zebrania powitał Ambasador RP w Austrii. Następnie zostały wygłoszone dwa wykłady dotyczące alternatywnych źródeł energii oraz osiągnięć w dziedzinie urządzeń do ochrony powietrza dla energetyki. Po dyskusji nad tymi zagadnieniami uczestnicy i goście wysłuchali koncertu fortepianowego. Drugi dzień Walnego Zebrania, który odbył się w siedzibie Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji RP (WPHiI RP), był poświęcony wyłącznie sprawozdaniom, wyborom i sprawom bieżącym Federacji. W trzecim dniu pobytu uczestnicy Zebrania wzięli udział w wykładzie pt. „Technika i architektura Wiednia”, którą poprowadził członek VPI Dipl.-Ing. Wojciech Rogalski.